la anpresa de Ldes

AVISO No. 164

24 de febrero de 2026

EMPRESAS PUBLICAS DE ARMENIA ESP.

Por el cual se notifica a (él) (Ia) sefior(a) JAVIER DIONISIO CALDERON GARCIA, de conformidad con lo
establecido en el articulo 69 de la Ley 1437 de 2011.

Acto administrativo a notificar: OFICIO PQRSD 885 DEL 16 DE FEBRERO DE 2026.
Persona a notificar: JAVIER DIONISIO CALDERON GARCIA

Direccion del predio: CR 211968 LC 4 SECTOR PARQUE VALENCIA
Funcionario que expidio el acto: JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
Cargo: DIRECTOR COMERCIAL

Recursos que proceden: Recurso de reposicion y en subsidio el de apelacion que debera interponerse
dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion ante el Director Comercial de empresas publicas de
armenia E.S.P. o al correo electrénico atencionalciudadano@epa.gov.co, advirtiendo al usuario que para
recurrir deberan acreditar el pago de las sumas que no han sido objeto de reclamacién de conformidad
con el articulo 155 inciso 2 de la ley 142 de 1994.

‘ Superservicios

Atentamente,

YUBER ALEXIS SANCHEZ JARAMILLO
Contratista Universitario
Direccion Comercial. EPA E.S.P.
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Armenia, Quindio, 24 de febrero de 2026

Sefior(a):

JAVIER DIONISIO CALDERON GARCIA

DIRECCION: CR 21 1968 LC 4 SECTOR PARQUE VALENCIA.
Matricula No. 112412

CELULAR: 314727533

Armenia-Quindio.

ASUNTO: NOTIFICACION POR AVISO 164 “OFICIO PQRSD 885 DEL 16 DE FEBRERO DE 2026”.

Cordial Saludo,

Adjunto encontrara la notificacion por Aviso 164- “OFICIO PQRSD 885 DEL 16 DE FEBRERO DE 2026~
POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UNA PETICION".

Lo anterior en cumplimiento de lo establecido en el articulo 69 del Cadigo de Procedimiento Administrativo
y de lo Contencioso Administrativo, en relacién con la notificacién por aviso.

Atentamente,

YUBER ALEXIS SANCHEZ JARAMILLO
Contratista Universitario
Direccion Comercial. EPA E.S.P.
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OFICIO PQRDS 885
Armenia (Q), 16 de febrero de 2026.

Senior(es):

JAVIER DIONISIO CALDERON GARCIA

DIRECCION: CR 21 1968 LC 4 SECTOR PARQUE VALENCIA
Matricula No. 112412

CELULAR: 314727533

Armenia, Quindio.

Asunto: Respuesta peticion con radicado No.2026PQR735.

Cordial Saludo;

Con respecto a la peticion radicada en esta entidad, relacionada en el asunto, y de conformidad con lo manifestado en su escrito,
la entidad prestadora del servicio, se permite informar al sefior JAVIER DIONISIO CALDERON GARCIA que, una vez verificado
el sistema de informacién de la entidad, sobre la situacién presentada con el instrumento de medicién dispuesto en el predio
ubicado en la CR 21 19 68 LC 4 SECTOR PARQUE VALENCIA, identificado con Matricula 112412, esta entidad le

comunica lo siguiente:

Que, si un usuario y/o suscriptor considera que en la factura de servicios publicos le estan cobrando algo que no ha consumido,
tiene derecho a reclamar por ello, siempre que sea dentro de los (5) meses de expedicion de la factura por la cual presenta la
inconformidad, ello segun lo establecido en el Articulo 154 de la Ley 142 de 1.994(...) En ningtn caso, proceden reclamaciones
contra facturas que tuviesen mas de cinco (5) meses de haber sido expedidas por las Empresas de Servicios Publicos {...).

Que, verificado en el sistema el historial del predio ubicado en la CR 21 19 68 LC 4 SECTOR PARQUE VALENCIA;
identificado con matricula 112412, se observa que a la fecha dicho inmueble cuanta con una deuda por valor de ($80.590,00)
Mite, por concepto de la prestacién de los servicios publicos domiciliarios de acueducto, alcantarillado y aseo.

Contrato
Total Cartera

112412 - ECHEVERRY HERRAN S.A.S $ 80.590,00

Municipio: ARMENIA Giclo: CICLO T

Total Cartera no Financiada Cartera no Vencida Cartera Vendida Saldo Financiado Szldo a Favor Facturas con Saldo Valor Ulsma Pago Fecha Gitimo pago
§ 80.590,00 §80.590,00 50,00 50,00 $0,00 1 $82.495,00 22/01/2026

Que, una vez verificado nuestro sistema de informacion, se pudo constatar que, existen algunas inconsistencias en el proceso
de toma de lecturas en el medidor dispuesto para el predio ubicado enla CR 21 19 68 LC 4 SECTOR PARQUE VALENCIA;
identificado con matricula 112412, por lo cual, se han generado las algunas ordenes, para desacumular los registros que no
son propios del medidor dispuesto en el inmueble, como se muestra a continuacién:
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Consumo Lecturas Multiusuario
Y & i‘_} @ Consumas por Periodo
Period Lect Lecty c Fech
Afo % Mes = rese = ura = .m = Consumo % A = Observacion lectura £ ) -
Consuma Actual Anmteriar lectura Registro
A A A A A A A A A
2006 2 ST40 1352 743 O LECTURA DESACUMULACKON DE.N 16,/02/2026
2026 1 S720 743 1813 10 | LECTURA MORMAL 16,01,/2026
2025 12 STO 1813 1743 T0 | LECTURA MORMAL T 22025
2025 11 SETS 1743 1350 393 | LECTURA ALTO COMSUMO COMF 181172025
2025 10 SE5G 1350 1343 T | LECTURA MORMAL 161 0/2025
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Que, como se puede apreciar en la anterior imagen extraida del historial de lecturas del medidor identificado con matricula
112412, se verifica lo manifestado por el usuario, en el sentido de que, el proceso de toma de lecturas no se esta llevando a
cabalidad por los operarios contratistas, generando un desgaste, tanto para los usuarios, como para esta entidad, atn asi, pese
a las inconsistencias presentadas, se destaca con relevancia que, nuestra entidad ha estado brindando el acompafiamiento
pertinente con los usuarios beneficiarios de los servicios suministrados a través de contrato, realizando los ajustes

correspondientes a la facturacion emitida para la matricula 112412, como se muestra a continuacion:

@ RResumen por Periodo
: M 4 Pericds & Valor Factura 4 Valor total 3 Valor Abonata Saléo Cuenta 3 Valor En Reclamo : Fecha Liquidacian
4 4 4 4 4 4 4 4
2026 H 5 s B0.550.00 $000 § 6055000 40,00 16/02/2026
6 57 $1HE0,00 $ 0248500 $ 0245500 $000 $ 000 1601/2026
25 1 5647 51385000 $aa11300 $0211300 $000 $000| 17112/2025
225 11 677 § 25196000 $ 1844700 $B8447.00 $000 $000 18112025

Fecha Vencimienta
&

23/02/2026
26/01/202
21272025

24112025

Que, lo que se pretende sefialar con la anterior imagen, es el cambio del cobro en la facturacién después de haber realizado
los ajustes correspondientes en nuestras ventanillas de atencion personal, con apoyo en las lecturas arrojadas por el medidor
con serie 0703002003, dispuesto para el predio ubicado en la CR 21 19 68 LC 4 SECTOR PARQUE VALENCIA;

identificado con matricula 112412.

Que, por otra parte, en cuanto a su solicitud de modificacién del lugar del instrumento de medicién, nos permitimos informarle
que se envié nuevamente mensaje via interna al area competente con el proposito de brindar celeridad a la instalacion requerida.

(ver imagen).
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= Bernardo, Ca

por tal motivo se solicita
nueva visita ANDRES IVAN
LEGUIZAMON - CELULAR
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De manera reiterada

nos piden realizar el
respectivo cambio

de ubicacion del
medidor ... Agradezco su

intervencion ‘
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Que, se le debe informar al usuario de manera respetuosa, que en cuanto a la reinstalacion y/o reubicacién del medidor en su
predio, a la fecha esta entidad se encuentra recibiendo un alto volumen de solicitudes para la instalacién de medidores, lo que
puede generar tiempos de respuesta mayores a lo habitual, bajo este término de circunstancias, debemos de aclarar que, las
mencionadas solicitudes, se estdn atendiendo por orden de llegada. Por los improvistos presentados, agradecemos
infinitamente su paciencia y comprensién.

No siendo otro el motivo de su escrito petitorio, de este modo, damos por tramitada su solicitud.

Para EPA LA EMPRESA DE TODOS es importante poder recibir y aclarar sus inquietudes y reclamos; pues de esta manera
nos brinda la oportunidad de mejorar y corregir procedimientos que nos permitan ofrecer un mejor servicio, frente a la presente
solicitud no procede ningun recurso.

Contra la presente resolucion, proceden los recursos de reposicion y en subsidio el de apelacion que debera
interponerse dentro de los cinco (5) dias siguientes a la notificacion ante el director comercial 0 por medio del correo
electrénico atencionalciudadano@epa.gov.co . Advirtiendo al usuario que para recurrir deberan acreditar el pago de
las sumas que no han sido objeto de reclamacion de conformidad con el articulo 155 inciso 2, o del promedio del
consumo de los ultimos cinco periodos Ley 142 de 1994, concepto DJ-0501 EPA E.S.P

Atentamente,

JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
Director Comercial
EPA - ESP.

b
Proyectd y elabord: Yuber Alexis Sanchez Jaramillo — Contratista Universitario —
Revisd: Luz Adriana Cardona Poveda — profesional especializado Il D g
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CITACION DE NOTIFICACION PERSONAL 886 DEL 16/02/2026
Armenia (Q), 16 de febrero de 2026.

Sefior(a):

JAVIER DIONISIO CALDERON GARCIA

DIRECCION: CR 21 19 68 LC 4 SECTOR PARQUE VALENCIA.
Matricula No. 112412

CELULAR: 314727533

Armenia-Quindio.

ASUNTO: Citacion de Notificacion personal oficio PQRDS - 885.

De manera comedida me permito informarle que debe acercarse a las oficinas de Atencion al usuario
de la Direccién Comercial de Empresas Publicas de Armenia ESP, ubicadas en la Carrera 18 Calle 17
esquina Centro Comercial del Café Piso 3, en un horario de 7:30 a.m. a 12:00 p.m. y de 2:00 p.m. a
4 30 p.m., a fin de notificarse personalmente del oficio PQRDS 885.

Si transcurridos cinco (5) dias habiles contados a partir del dia siguiente del envio de la citacion usted
no ha comparecido, se procedera a la notificacién por aviso, enviandose a la direccion de notificacion,
la cual quedara surtida al finalizar el dia siguiente al de la entrega del mismo en el lugar destino,
conforme lo dispone el articulo 69 de Cddigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo.

Asi mismo, se informa al peticionario (a), que en caso de que su solicitud sea procedente, la entidad
contara con (5) cinco dias habiles después de surtida la notificacién, para realizar los descuentos,
reliquidaciones o tramites a que haya lugar en las matriculas correspondientes a los predios en
reclamacion, de esta manera podra acercarse a la entidad a reclamar su factura con los valores
reliquidados, de lo contrario se veré reflejado los siguientes periodos de facturacion si hubiere a lugar.

Se advierte al usuario que debe acreditar la calidad en que actua.

Atentamente,
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JOSE FRANCINED HERNANDEZ CALDERON
Director Comercial
EPA - ESP.
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Proyecto y elabord: Yuber Alexis Sanchez Jaramillo — Contratista Universitario —
Revisd: Luz Adriana Cardona Poveda — profesional especializado Il D .
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